[image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
 Глава
городского поселения Агириш
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, телефон:(34675) 41233
Тюменской области, Советский район
п. Агириш ул. Винницкая 16

факс: (34675) 41233 						эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02» октября 2024г. 							                 № 14

Об организации и проведении
общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Агириш, решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 12.04.2018 № 295 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в городском поселении Агириш»:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту постановления администрации городского поселения Агириш «Об утверждении документации по планировке территории (проект межевания территории)» (далее проект) (приложение 1).
2. Организатором общественных обсуждений по Проекту является Администрация городского поселения Агириш, расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Советский район, пгт. Агириш, ул. Винницкая, д. 16.
3. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 03.10.2024 по 17.10.2024г.
4. Провести оповещение о начале общественных обсуждений.
4.1. Разместить объявление о проведении общественных обсуждений по Проекту на  официальном сайте пгт. Агириш https://agirish.sovrnhmao.ru/, в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и на информационном стенде в здании администрации городского поселения Агириш.
4.2. Разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте пгт. Агириш https://agirish.sovrnhmao.ru/, в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш».
5. Открыть экспозицию с 03.10.2024 по 17.10.2024г. и установить возможность ознакомления с проектом и материалами информационного характера по вопросу, указанному в п.1 настоящего постановления, по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, пгт. Агириш ул. Винницкая, д.16, кабинет землеустроителя, с 9:00 час. До 17:00 час (перерыв с 13:00 до 14:00) ежедневно, за исключением субботы и воскресенья, а также на официальном сайте администрации г.п. Агириш.
6. Прием предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения провести согласно п.10 ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о главы городского поселения Агириш                                                     Н.А. Волкова

[bookmark: _GoBack]

[image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, телефон: (34675) 41233
Тюменской области, Советский район
п. Агириш ул. Винницкая 16

факс: (34675) 41233 			  		                        эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)

«___ » ___________ 2024 г.	№ ____

Об утверждении документации
по планировке территории
(проект межевания территории)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Агириш администрации Советского района от 25.12.2023, на основании обращения ООО «Геосервис-Югра» от 11.09.2024 № 581, учитывая заключение
о результатах общественных обсуждений от ___.___.2024 № ___:
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания территории) промышленной зоны городского поселения Агириш (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить
на официальном сайте городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Агириш	И.В. Ермолаева

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Агириш
от __.__.2024 № ___

1. [bookmark: _Toc86148716]Текстовая часть проекта межевания территории.

1.1. [bookmark: _Toc525814029][bookmark: _Toc14449033][bookmark: _Toc86148717]Характеристика территории проектирования.
Площадь проектируемой территории документации по планировке территории (проект межевания территории) промышленной зоны городского поселения Агириш, составляет 121,59 га.
[bookmark: _Toc525814030][bookmark: _Toc14449034][bookmark: _Toc86148718]При разработке проекта использованы следующие материалы:
топографическая съемка в масштабе 1:1000;
Генеральный план городского поселения Агириш;
Правила землепользования и застройки городского поселения Агириш;
региональные нормативы градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
сведения об учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участках и объектах капитального строительства, расположенных в границах проектируемой территории.
Разработка проекта осуществлена в соответствии с постановлением администрации Советского района от 30.08.2024 № 1445 «О подготовке документации по планировке территории», а также в соответствии с требованиями действующего законодательства,
в частности:
Градостроительного кодекса Российской Федерации;
Земельного кодекса Российской Федерации;
Водного кодекса Российской Федерации;
Лесного кодекса Российской Федерации;
Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
Федерального закона от 18.07.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;
приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
Проект межевания выполнен на топографической съёмке масштаба 1:1000
(МСК 86 зона 1), выполненной в 2018 году, с применением геоинформационных технологий в программе МарInfo, содержащих соответствующие картографические слои
и семантические базы данных.

1.2. Общие положения.
Следующие проектные решения по межеванию в границах проектируемой территории представлены на чертеже межевания территории:
границы планируемых и существующих элементов планировочной структуры;
красные линии, утверждаемые, отменяемые проектом межевания территории;
линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются
их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
Границы образуемых земельных участков определены по красным линиям, внутриквартальным проездам, естественным границам и рубежам, а также с учетом сложившего землепользования и земельных участков, внесенных в единый государственный реестр недвижимости.
При разработке проекта межевания территории в границы земельных участков включены территории под зданиями и сооружениями, проезды, пешеходные дорожки
и проходы к зданиям и сооружениям, открытые площадки для временного хранения автомобилей, физкультурные площадки.
Территории улиц и дорог общего пользования определены проектом планировки.
Их границы установлены по красным линиям.
Существующие красные линии отражены в соответствии с проектом планировки территории для объекта «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъезд
к г.п. Агириш» протяженностью 20,3 км», утверждённым постановлением администрации городского поселения Агириш от 08.10.2018 № 200.
Полное разделение территории на земельные участки осуществляется посредством установления красных линий, проектом межевания определяются границы образуемых земельных участков.
Такой порядок разделения территории делает красные линии опорным элементом при межевании внутриквартальной территории и улично-дорожной сети.

Каталог координат устанавливаемых красных линий (линейные)

	№
	X
	Y

	1
	1060077.18
	1656855.29

	2
	1060118.70
	1656816.84

	3
	1060192.34
	1656734.51

	4
	1060217.04
	1656702.75

	5
	1060254.69
	1656655.94

	6
	1060265.52
	1656642.19

	7
	1060272.12
	1656632.71

	8
	1060276.31
	1656628.72

	9
	1060289.00
	1656616.50

	10
	1060305.93
	1656597.53

	11
	1060326.83
	1656504.73

	12
	1060321.42
	1656501.98

	13
	1060330.41
	1656453.79

	14
	1060334.42
	1656435.41

	15
	1060339.61
	1656417.01

	16
	1060344.49
	1656418.22

	17
	1060350.68
	1656387.64

	18
	1060353.22
	1656381.55

	19
	1060361.60
	1656364.49

	20
	1060371.02
	1656347.91

	21
	1060381.44
	1656331.91

	22
	1060392.69
	1656316.77

	23
	1060405.06
	1656302.03

	24
	1060418.15
	1656288.23

	25
	1060431.83
	1656275.46

	26
	1060493.97
	1656219.42

	27
	1060533.57
	1656186.69

	28
	1060537.55
	1656183.41

	29
	1060541.59
	1656182.01

	30
	1060548.14
	1656177.52

	31
	1060549.29
	1656173.70

	32
	1060567.79
	1656158.52

	33
	1060616.58
	1656114.29

	34
	1060623.44
	1656107.20

	35
	1060635.32
	1656094.92

	36
	1060713.74
	1656022.96

	37
	1060717.25
	1656027.16

	38
	1060741.14
	1656003.63

	39
	1060788.53
	1655951.82

	40
	1060792.50
	1655945.96

	41
	1060796.23
	1655940.13

	42
	1060797.00
	1655938.92

	43
	1060800.24
	1655937.01

	44
	1060863.34
	1655808.76

	45
	1060865.30
	1655788.67

	46
	1060868.09
	1655783.12

	47
	1060939.46
	1655630.29

	48
	1060941.79
	1655631.36

	49
	1060959.03
	1655592.01

	50
	1060972.71
	1655561.22

	51
	1060967.91
	1655559.14

	52
	1060968.11
	1655558.57

	53
	1060985.01
	1655512.59

	54
	1060993.69
	1655492.71

	55
	1061008.21
	1655466.41

	56
	1061016.97
	1655450.18

	57
	1061018.36
	1655448.60

	58
	1061033.04
	1655423.81

	59
	1061038.27
	1655415.24

	60
	1061040.68
	1655411.20

	61
	1061046.60
	1655400.72

	62
	1061054.29
	1655388.89

	63
	1061056.58
	1655387.30

	64
	1061058.60
	1655383.58

	65
	1061059.59
	1655381.64

	66
	1061059.04
	1655381.17

	67
	1061063.61
	1655373.54

	68
	1061066.38
	1655370.71

	69
	1061076.73
	1655364.07

Каталог координат отменяемых красных линий (линейные)

	№
	X
	Y

	1
	1060077.17
	1656855.29

	2
	1060083.04
	1656848.13

	3
	1060107.51
	1656824.20

	4
	1060117.33
	1656813.75

	5
	1060137.85
	1656791.77

	6
	1060227.19
	1656688.79

	7
	1060254.69
	1656655.94

	8
	1060265.52
	1656642.19

	9
	1060275.29
	1656628.12

	10
	1060284.13
	1656613.59

	11
	1060292.27
	1656598.20

	12
	1060299.19
	1656582.96

	13
	1060305.45
	1656566.65

	14
	1060310.58
	1656550.42

	15
	1060314.84
	1656533.52

	16
	1060319.51
	1656512.24

	17
	1060330.41
	1656453.79

	18
	1060334.42
	1656435.41

	19
	1060339.58
	1656417.10

	20
	1060345.82
	1656399.23

	21
	1060353.22
	1656381.55

	22
	1060361.60
	1656364.49

	23
	1060371.02
	1656347.91

	24
	1060381.44
	1656331.91

	25
	1060392.69
	1656316.77

	26
	1060405.06
	1656302.03

	27
	1060418.15
	1656288.23

	28
	1060431.83
	1656275.46

	29
	1060492.51
	1656222.90

	30
	1060583.27
	1656141.55

	31
	1060757.29
	1655983.01

	32
	1060776.26
	1655961.61

	34
	1060793.09
	1655937.90

1.3. [bookmark: _Toc525814031][bookmark: _Toc14449035][bookmark: _Toc86148719]Структура территории, образуемая в результате межевания.
Границы земельных участков определены с учетом действующих технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, предельных (минимальных
и (или) максимальных) размеров земельных участков, установленных в Правилах землепользования и застройки городского поселения Агириш.
Границы образуемых земельных участков определены по красным линиям, внутриквартальным проездам, естественным границам и рубежам, а также с учетом сложившего землепользования и земельных участков, сведения о которых имеются в ЕГРН.

1.4. [bookmark: _Toc86148720][bookmark: _Toc444001466]Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
в том числе возможные способы их образования.
	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь участка в соответствии с проектом межевания, кв. м
	Возможный способ образования земельного участка

	:ЗУ1
	23968
	Образование земельного участка путём перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 86:09:0801002:2170, 86:09:0801002:2244, 86:09:0801002:2243 и землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности

	:ЗУ2
	563838
	Образование путём перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 86:09:0801002:2169, 86:09:0801002:2500, 86:09:0801002:2467, 86:09:0801002:2241, 86:09:0801002:593, 86:09:0801002:2218, 86:09:0801002:2166 и землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности

1.5. [bookmark: _Toc86148721]Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
В данном проекте межевания отсутствуют образуемые земельные участки, в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

1.6. [bookmark: _Toc86148722]Вид разрешенного использования образуемых земельных участков.
	Условный номер образуемого земельного участка
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков
	Категория земель образуемого земельного участка

	:ЗУ1
	Служебные гаражи
(код 4.9)
	Земли населённых пунктов

	:ЗУ2
	Заготовка древесины
(код 10.1)
	Земли населённых пунктов

[bookmark: _Toc86148723]
1.7. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.

	№
	X, м
	Y, м

	ЗУ1

	1
	1060863.34
	1655808.76

	2
	1060800.24
	1655937.01

	3
	1060797
	1655938.92

	4
	1060792.5
	1655945.96

	5
	1060788.55
	1655951.78

	6
	1060788.51
	1655951.8

	7
	1060741.14
	1656003.63

	8
	1060725.18
	1655987.13

	9
	1060725.18
	1655987.13

	10
	1060686.43
	1655954.62

	11
	1060695.45
	1655943.89

	12
	1060673.16
	1655926.97

	13
	1060670.84
	1655930.12

	14
	1060652.5
	1655916.1

	15
	1060679.95
	1655878.98

	16
	1060681.46
	1655880.19

	17
	1060694.61
	1655890.76

	18
	1060698.92
	1655894.23

	19
	1060748.55
	1655835.21

	20
	1060734.75
	1655824.12

	21
	1060740.26
	1655817.72

	22
	1060740.26
	1655817.72

	23
	1060734.12
	1655812.55

	24
	1060731.21
	1655810.08

	25
	1060774.81
	1655754.38

	26
	1060783.5
	1655760.03

	27
	1060783.75
	1655759.68

	1
	1060863.34
	1655808.76

	ЗУ2

	1
	1060813.21
	1655534.28

	2
	1060808.5
	1655559.23

	3
	1060802.34
	1655585.15

	4
	1060791.89
	1655614.18

	5
	1060783.29
	1655632.83

	6
	1060775.48
	1655648.73

	7
	1060759.29
	1655671.43

	8
	1060744.78
	1655690.24

	9
	1060746.35
	1655691.72

	10
	1060738.44
	1655701.78

	11
	1060737.07
	1655700.68

	12
	1060729.29
	1655710.21

	13
	1060718.76
	1655722.15

	14
	1060686.31
	1655762.69

	15
	1060683.67
	1655765.78

	16
	1060575.05
	1655892.93

	17
	1060532.79
	1655950.98

	18
	1060520.64
	1655939.01

	19
	1060518.24
	1655944.4

	20
	1060423.5
	1656081.05

	21
	1060412
	1656099.83

	22
	1060389.59
	1656079.99

	23
	1060364.81
	1656108.61

	24
	1060350.09
	1656127.7

	25
	1060339.13
	1656144.76

	26
	1060331.78
	1656158.16

	27
	1060315.36
	1656193.97

	28
	1060309.56
	1656209.37

	29
	1060305.62
	1656221.81

	30
	1060302.26
	1656235.14

	31
	1060297.91
	1656268.96

	32
	1060296.43
	1656289.3

	33
	1060297.49
	1656319.59

	34
	1060298.9
	1656360.82

	35
	1060297.6
	1656388.2

	36
	1060294.73
	1656408.59

	37
	1060288.65
	1656434.72

	38
	1060285.14
	1656446.06

	39
	1060279.4
	1656461.64

	40
	1060271.53
	1656479.8

	41
	1060261.05
	1656500.5

	42
	1060244.85
	1656527.28

	43
	1060231.86
	1656544.26

	44
	1060206.17
	1656574.77

	45
	1060212.6
	1656580.61

	46
	1060266.47
	1656615.99

	47
	1060289
	1656616.5

	48
	1060276.31
	1656628.72

	49
	1060261.96
	1656642.32

	50
	1060217.04
	1656702.75

	51
	1060192.34
	1656734.51

	52
	1060118.7
	1656816.84

	53
	1060049.98
	1656880.47

	54
	1060007.03
	1656920.37

	55
	1059839.24
	1657099.43

	56
	1059682.92
	1657300.19

	57
	1059643.28
	1657343.86

	58
	1059618.95
	1657350.57

	59
	1059589.95
	1657348.31

	60
	1059557.1
	1657319.85

	61
	1059465.74
	1657085.71

	62
	1059462.21
	1657079.09

	63
	1059471.93
	1657073.36

	64
	1059432.6
	1657005.7

	65
	1059499.73
	1656962.02

	66
	1059499.4
	1656961.45

	67
	1059493.76
	1656951.32

	68
	1059795.39
	1656484.63

	69
	1059754.26
	1656442.86

	70
	1059746.43
	1656302.78

	71
	1059823.85
	1656237.02

	72
	1060067.28
	1656097.58

	73
	1060088.41
	1656136.84

	74
	1060207.17
	1656070.34

	75
	1060356.51
	1656013.27

	76
	1060491.86
	1655920.15

	77
	1060540.85
	1655883.5

	78
	1060580.55
	1655846.78

	79
	1060764.98
	1655636.31

	80
	1060781.25
	1655607.9

	81
	1060792.99
	1655580.67

	82
	1060800.24
	1655557.46

	83
	1060805.74
	1655533.34

	1
	1060813.21
	1655534.28

	84
	1060320.34
	1656160

	85
	1060299.76
	1656215.32

	86
	1060294.89
	1656233.79

	87
	1060290.01
	1656271.7

	88
	1060288.86
	1656293.08

	89
	1060291.47
	1656363.9

	90
	1060287.47
	1656406.38

	91
	1060277.77
	1656444.7

	92
	1060267.02
	1656470.6

	93
	1060160.69
	1656343.81

	84
	1060320.34
	1656160

Каталог координат поворотных (характерных) точек границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания

	№
	X, м
	Y, м

	1
	1059741.12
	1657377.86

	2
	1060001.71
	1657106.95

	3
	1060024.36
	1657084.02

	4
	1060029.25
	1657079.01

	5
	1060350.00
	1656763.13

	6
	1060355.98
	1656751.06

	7
	1060370.52
	1656742.92

	8
	1060378.10
	1656735.46

	9
	1060383.98
	1656735.39

	10
	1060644.80
	1656446.73

	11
	1060671.52
	1656419.42

	12
	1060970.64
	1655999.14

	13
	1060884.89
	1655794.12

	14
	1060919.43
	1655720.70

	15
	1060941.11
	1655703.78

	16
	1060968.87
	1655584.72

	17
	1060978.05
	1655563.82

	18
	1061005.18
	1655487.19

	19
	1061058.90
	1655401.71

	20
	1061085.06
	1655383.44

	21
	1061055.72
	1655315.19

	22
	1061027.11
	1655229.29

	23
	1060979.80
	1655246.08

	24
	1060896.02
	1655276.62

	25
	1060705.30
	1655352.80

	26
	1060695.24
	1655357.18

	27
	1060784.22
	1655520.60

	28
	1060561.52
	1655831.50

	29
	1060277.00
	1655988.26

	30
	1060062.21
	1656070.14

	31
	1060031.34
	1656118.16

	32
	1059823.85
	1656237.02

	33
	1059746.43
	1656302.78

	34
	1059754.26
	1656442.86

	35
	1059795.39
	1656484.63

	36
	1059493.76
	1656951.32

	37
	1059499.40
	1656961.45

	38
	1059432.60
	1657005.70

	39
	1059471.93
	1657073.36

	40
	1059462.21
	1657079.09

	41
	1059465.74
	1657085.71

	42
	1059557.10
	1657319.85

	43
	1059589.95
	1657348.31

	44
	1059618.95
	1657350.57

	45
	1059643.28
	1657343.86

	46
	1059682.92
	1657300.19

	47
	1059717.74
	1657338.90

	1
	1059741.12
	1657377.86

2. [bookmark: _Toc86131820][bookmark: _Toc86148724]Чертёж межевания территории

image2.jpeg
NrEzzisszzezae

suyx

T

sEE s

e

VCHOBHBIE OBOBHAUEHHS
reAmm

Tian repprop poctporan

esomml Houep OSpEIYENOro JeEnHOTO Y1aETRA

[ ——

[E——

T ——

[ ————

Orenmesnae spacmse e

[T ———

OBEKTH TPAHCTOPTHOI
MHBPACTPYKTY b

Vv aopossan cer

2 i OGpnyeuII. eI, YA, b O Koo

AT 1 UGN TPOSKTUPORII OTCYTCTEY T

LBPOML TepPHTOpI U1t 0GLSKTS (KAINFAAI PO AmTowOGHIIO
et ¢ AT TpoTeRCAHOCTLR 203 Ko, VBRI

[ —

ey

image1.png